News Release

2020年 9月 1日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、新型コロナウィルス感染拡大による外務省の感染症危険情報

レベル引上げを受け、本年 2月から中国瀋陽駐在員事務所の活動を縮小しておりましたが、中国国

内での感染状況が収束しつつあることから、9月 1日（火）より活動を全面的に再開しましたので、

お知らせいたします。

当行は、従来と同様にお客さまの中国関連ビジネスサポートを行ってまいります。

【ご参考】北海道銀行瀋陽事務所の概要

以 上

＜該当するＳＤＧsの目標＞

中国名称 日本北海道银行股份有限公司沈阳代表处

所  長 佐藤 友秀

住  所 中国遼寧省瀋陽市瀋河区青年大街 1-1号市府恒隆広場弁公楼 1座 1118室

電話番号 86-24-3185-7008

活動内容

・現地に進出しているお客さまのサポート

・現地情報収集・ビジネス実現可能性・対日ビジネスニーズの調査

・中国企業及び日系・外資系企業の動向調査

・お客さまの外国為替サポート

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 国際部 吉田        TEL 011-233-1198

      広報ＣＳＲ室 小山・西東  TEL 011-233-1005

中国瀋陽駐在員事務所の本格活動の再開について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。